Sîrb, a căror țîrîină fie-le ușoră și memoria binecuvîntată, — eră domni contribuenți, cari astfel știu să-și încununeze colegii trecuți la lumea fără dureri, și cari nu-și uită de institutul în care s'au adăpat, binevoiască a primi în numele elevilor dela gimnasiul nostru cea mai ferbinte mulțămită, dorind, ca fapta nobilă a dîșilor, în atari casuri de durere să fie urmată și de alții cu suflet bun!

Brad, 9/22 Septembrie 1900.

Vasile Boneu,
profesor.

*) Pentru cele cuprinse în rubrica această reacția nu primește răspunderea.

Mătase Henneberg

veritabilă numai dacă se procură direct dela mine—negră, albă și colorată, dela 45 cr. până la fl. 14.65 pr. metru. Fiecaruia franco și vămuită, acasă. Mustre cu întorcerea postei.

Planul și preliminarul de spese statorit la suma de 40.842 corone 92 fl., condițiile de licitare, termenul pentru plata lucrurilor și timpul când are să se predee zidirea în folosință, se pot vedea în orele oficiose în cancelaria referentului consistorial Nicolae Ivan, strada măcelarilor Nr. 45.

Sibiul, din ședința consistoriului arhidiecepsan ca senat epitropesc, ținută la 13/26 Septembrie 1900.

Consistoriul arhidiecepsan.

Nr. 331. Școl. [186] 1—3

Concurs

Pentru ocuparea în mod definitiv a postului învățătoresc vacant în comuna Libotin din protopresbiteratul Solnocului se escrie concurs cu termen de 15 zile dela prima publicare în Telegraful Roman. Emolumentele sunt următoarele: